76
POSIBILIDADES DE
USO
	► Enclavamiento en caso de caída de presión
	► Enclavamiento sin necesidad de energía
	► Datos técnicos
Serie MKRS MKRS-LP
Tamaño del eje 10-60 mm 10-60 mm

De acero fino
www.zimmer-group.com   ►   Datos, dibujos, modelos 3D e instrucciones de servicio
1
4
2
6
3
5
77
	► SERIE MKRS  FRENADO NC (NORMALLY CLOSED) LOS ELEMENTOS ESTÁN CERRADOS SIN PRESIÓN
Referencia Ø eje* Fuerza de sujeciónMomento de sujeción A B X
[mm] [N] [Nm] [mm] [mm] [mm]
A
B
X
MKRS1000A 10 350 2 50 56 16
MKRS1000A-LP 10 300 1 50 56 16
MKRS1200A 12 350 2 50 56 18
MKRS1200A-LP 12 300 1 50 56 18
MKRS1500A-A 15 400 3 54 56 22
MKRS1500A-LP-A 15 300 2 54 56 22
MKRS1600A 16 400 3 55 58 22
MKRS1600A-A 16 400 3 54 56 22
MKRS1600A-LP-A 16 300 2 54 56 22
MKRS2000A 20 600 6 66 60 25
MKRS2000A-LP 20 500 6 66 60 25
MKRS2500A 25 750 9 77 63 30
MKRS2500A-LP 25 650 8 77 63 30
MKRS3000A 30 1050 16 92 775 35
MKRS3000A-LP 30 850 12 92 775 35
MKRS3200A 32 1650 33 120 82 45
MKRS3200A-LP 32 1350 16 120 82 45
MKRS4000A 40 1650 34 120 82 45
MKRS4000A-LP 40 1350 34 120 82 45
MKRS5000A 50 1650 41 132 82 50
MKRS5000A-LP 50 1350 33 132 82 50
MKRS6000A 60 1650 49 142 82 50
MKRS6000A-LP 60 1350 40 142 82 50
*Dureza mín. 54HRC
	► SUS VENTAJAS EN DETALLE
1Guía a rodillos